各 位

2022 年 3 月 14 日
SBI アラプロモ株式会社

「アラプラス 5-ALA20」が優秀賞を受賞
第 34 回ヒット商品賞・話題商品賞（健康食品・サプリメント部門）

金融を中心とした総合企業グループを統括する SBI ホールディングス株式会社傘下で 5-ALA（5-アミノレブリン酸リ

ン酸塩）（※1）を利用した健康食品、化粧品の製造・販売等を行っている SBI アラプロモ株式会社（本社：東京都港

区、代表取締役：竹崎泰史）の栄養補助食品「アラプラス 5-ALA20」が、株式会社ドラッグマガジンと八千代会（※2）

が主催する「第 34 回ヒット商品賞・話題商品賞」のヒット商品賞（健康食品・サプリメント部門）にて優秀賞を受賞

いたしましたのでお知らせいたします。

「ヒット商品賞・話題商品賞」とは、八千代会卸企業 12 社と全国の有力薬局薬店・ドラックストアを中心とする 48

社の小売企業の投票によって選出される賞です。昨今の健康意識の向上や 5-ALA の有用性に関する各種報道により、

成分の認知や注目度が高まったことから今回の受賞に至ったと思われます。

◆5-ALA とは？

「アラプラス 5-ALA20」の主成分である 5-ALA は、生命の根源物質とも呼ばれる天然アミノ酸の 1 種です。体内の

ミトコンドリアに存在しエネルギー産生に関与する成分で、健康・活力・美容の面において様々な有用性が報告され

ています。昨今、その有用性が各種メディアで取り上げられ、さらなる脚光を浴びている話題のアミノ酸です。

◆5-ALA を補うには？

体内の 5-ALA 合成量は、年齢と共に低下します。発酵食品や肉、緑黄色野菜などの食品にも含まれますが、十分な量

の 5-ALA を食事だけで補給するのは大変困難と言われています。「アラプラス 5-ALA20」の 1 日摂取目安量当たり

に含まれる 5-ALA 20mg を食品で補おうとすると、納豆の場合約 920 パック、黒酢の場合約 6.6kg が必要となります。

「アラプラス 5-ALA20」は 1 日 2 粒目安で手軽に 5-ALA を補給することが可能です。

商品情報

商品名 アラプラス 5-ALA20

分類 栄養補助食品

発売日 2021 年 8 月 2 日（月）

販売価格 税抜 3,222 円 ／ 税込 3,480 円

主成分 5-アミノレブリン酸リン酸塩

栄養成分表示

2 粒（602mg）当たり

エネルギー 2.28 kcal、たんぱく質 0.008g、脂質 0.01g、炭水化物 0.54g、食塩相当量

0.009g／5-アミノレブリン酸リン酸塩 20mg

内容量 60 粒入り（18.06g、1 粒総重量 301mg）

お召し上がり方 栄養補給の食品として、1 日 2 粒を目安に、水などと一緒にお召し上がりください。

「アラプラス 5-ALA20」は、全国のドラッグストア等の販売代理店や当社公式オンラインショップ「アラ・オンライ

ン」（https://www.5-ala.jp/）を通じてお買い求めいただけます。

（※1）5-アミノレブリン酸リン酸塩は、厚生労働省の「医薬品的効能効果を標ぼうしない限り医薬品と判断しない成

分本質（原材料）リスト」に追加されています。医薬品成分ではございません。

（※2）八千代会：株式会社ドラッグマガジンが発行する「週刊ドラッグトピックス」を一括購買し、情報サービスの

一環として薬局薬店・ドラッグストアに提供する卸の会

＊食生活は、主食、主菜、副菜を基本に、食事のバランスを。

＊本リリースにおいて、5-ALAは 5-アミノレブリン酸または 5-アミノレブリン酸リン酸塩の略として使用しています。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBI アラプロモ株式会社 マーケティング部

【電話】 03-6229-0092 【FAX】 03-3224-1021 【メールアドレス】sbiala_info@sbigroup.co.jp

商品に関するお問い合わせ先：

SBI アラプロモ お客様窓口【電話】 0120-952-755（年中無休 9:00～19:00）

https://www.5-ala.jp/
mailto:sbiala_info@sbigroup.co.jp